

SPRAWOZDANIE Z INAUGURACJI ROKU AKADEMICKIEGO 2017–2018

Tradycją inauguracji roku akademickiego w Wyższym Seminarium Duchownym Diecezji Warszawsko-Praskiej jest Msza św., która stanowi każdorazowo pierwszy punkt uroczystości. Przewodniczył jej ordynariusz diecezji warszawsko-praskiej ks. abp Henryk Hoser SAC, koncelebrujący wraz z ks. bp. Arturem Mizińskim, sekretarzem KEP, ks. prof. Krzysztofem Warchałowskim, rektorem WSD DW-P oraz licznie zgromadzonymi księżmi wykładowcami i gośćmi. Szczególne miejsce wśród zebranych zajmowało ośmiu alumnów pierwszego roku, którzy w tym dniu złożyli ślubowanie i przyjęli indeksy. Podczas homilii wygłoszonej przez ks. abp. Henryka Hosera SAC mogli usłyszeć oni słowa dotyczące relacji pomiędzy wiarą i rozumem w kontekście odkrywania Boga podczas codziennego trudu studiowania i formowania w sobie osobowości kapłańskiej. Równocześnie Ksiądz Arcybiskup podkreślił, że przekazywanie tego swoistego poznania Boga jest celem posłania, jakie kończy lata studiów seminaryjnych.

Wspólna modlitwa była wprowadzeniem do drugiej części uroczystości. Z kaplicy zebrani przenieśli się do auli seminaryjnej, gdzie odbyła się immatrykulacja alumnów I roku. Ośmiu kleryków złożyło ślubowanie i przyjęło indeksy z rąk rektora Papieskiego Wydziału Teologicznego w Warszawie ks. prof. Krzysztofa Pawliny i rektora Wyższego Seminarium Duchownego Diecezji Warszawsko-Praskiej ks. prof. Krzysztofa Warchałowskiego. Zebrani mieli okazję wysłuchać kilku mów inauguracyjnych.

Ksiądz Rektor poruszył problem złożoności formacji seminaryjnej, która powinna być ukierunkowana na kształtowanie w kandydatach do przyjęcia święceń kapłańskich szerokich horyzontów.

Posługa kapłańska, według słów Księdza Rektora, jest wyjątkową formą służby. Cechuje ją wyczulenie na potrzeby wiernych. Jedną z najważniejszych potrzeb w dzisiejszych czasach jest troska o integralnie rozwijającą się rodzinę, co stanowić ma wyzwanie dla studentów teologii. Ksiądz rektor Krzysztof Pawlina z kolei odniósł się do plastycznego obrazu wiosny, która jest czasem budzenia się nowego życia. Początek formacji seminaryjnej to właśnie czas budzenia się w Kościele nowych powołań dających szansę rozwoju orędzia ewangelicznego. Ksiądz Rektor zakończył swoje wystąpienie życzeniem wydania dobrych owoców.

Wykład inauguracyjny wygłosił prof. Witold Modzelewski, ekspert w zakresie prawa podatkowego i nauczyciel akademicki. Wystąpienie nosiło tytuł: Czy musimy odbudować etykę podatkową? Podstawowy problem poruszony przez prof. Modzelewskiego dotyczył relacji pomiędzy etyką a współczesnymi systemami podatkowymi. Punktem wyjścia do dalszych rozważań były uwagi na temat patologicznych praktyk związanych z działalnością podatkową. Jedną z nich jest praktyka nierzetelnego księgowania przepływów finansowych, co wpływa na obszar zysków przedsiębiorstwa, jego realnej i wirtualnej wartości, a wreszcie sum wpłacanych do budżetów państw. Zjawisko, które zrobiło karierę pod nazwą kreatywnej księgowości, jest według mówcy, złą praktyką, prowadzącą do deformacji systemu podatkowego. Wiąże się też z globalną sumą nielegalnych pieniędzy, tj. takich, które dzięki kreatywnej księgowości i innym patologicznym praktykom krążą w obiegu gospodarczym, psując stosunki na linii biznes – państwo i biznes - biznes.

Profesor Modzelewski w swoim wystąpieniu zarysował również swoisty zbiór postulatów mających doprowadzić do naprawy niekorzystnych zjawisk. Zaznaczył, że głównym beneficjentem dobrze zorganizowanego systemu podatkowego jest społeczeństwo, czerpiące korzyści ze sprawnie i uczciwie zbieranych danin podatkowych. Do beneficjentów dobrych praktyk należą też przedsiębiorcy, którzy chcą uczciwie płacić podatki, czując odpowiedzialność za środowisko swojego funkcjonowania. Do korzystnych zmian mówca zaliczył m.in. naprawienie relacji pomiędzy ekspertami z zakresu podatkowości a światem polityki i legislacji, które powinny działać

według transparentnych reguł, dążąc do realizacji własnych celów w sposób zgodny z prawem i z właściwie rozumianym etosem społecznym.

Wystąpienie prof. Modzelewskiego spotkało się z aprobatą zebranych gości. Podkreślił to w mowie kończącej ks. abp. Henryk Hoser SAC, dziękując głównemu prelegentowi i wszystkim zebrany za udział w uroczystości inauguracji nowego roku akademickiego. Ksiądz Arcybiskup podkreślił rolę intelektualnej formacji seminaryjnej i zwrócił uwagę na szanse związane z współpracą WSD DW-P z innymi uczelniami wyższymi i środowiskami akademickimi w Warszawie i okolicach, co może prowadzić do coraz lepszego wykorzystywania potencjału drzemiącego w kandydatach do pełnienia posługi kapłańskiej.